INDICAÇÃO Nº 222 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que seja realizada a recuperação asfáltica na rua Corruira, bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Em atenção as reivindicações dos moradores, foi
constatado buracos em toda a extensão da rua, aumentando o tamanho nesse período
intenso de chuva. Ocorre que esses buracos trazem certos riscos aos motoristas e
pedestres que ali transitam. Tal ação, seria uma forma de prevenção a qualquer tipo de
acidente mais grave, preservando vidas e patrimônio privado dos moradores e
comerciantes do bairro.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2021.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G9M1M4H1W3J2A0K1
		2021-02-10T14:41:50-0300